

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU

Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº 406 - Centro

CEP 64780-000 – Anísio de Abreu – Piauí.

CNPJ: 06.553.630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106

EMAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com

PORTARIA Nº 102/2021, Anísio de Abreu/PI, 26 de novembro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação de candidato, sub judice, aprovado em curso público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e em obediência ao disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, e tendo em vista decisão judicial que deferiu liminar nos autos da Ação de Obrigação de Fazer c/c Com Pedido de Tutela de Urgência = Processo nº 0800234-63.2021.8.18.0089, em trâmite na Vara Única da Comarca de Caracol, Estado do Piauí, resolve:

## RESOLVE

Artigo 1º. Nomear sub judice, o senhor JOSÉ DA ROCHA SOARES FILHO, CPF nº 111.565.273-76, para exercer o Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇS GERAIS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 2º. Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu/PI, em 26 de novembro de 2021.

Raimundo Nei Antunes Ribeiro Prefeito Municipal de Anísio de Abreu

pacebi em 30/11/2021 José do portra Soones palos